
  

Prezentace 

Vytvořil: 
Tomáš Fabián 
Vytvořeno dne: 18. 1. 2013 www.isspolygr.cz 

11. PowerPoint – INSERT 

 
DUM číslo: 11 
Název: PowerPoint - INSERT 

 
Strana: 1/11 

Prezentace 

Integrovaná střední škola polygrafická, 
Brno, Šmahova 110 
Šmahova 110, 627 00 Brno 

 
Interaktivní metody zdokonalující edukaci na ISŠP 
CZ.1.07/1.5.00/34.0538 



Integrovaná střední škola polygrafická, 
Brno, Šmahova 110 
Šmahova 110, 627 00 Brno 

 
Interaktivní metody zdokonalující edukaci na ISŠP 
CZ.1.07/1.5.00/34.0538 

Škola     Integrovaná střední škola polygrafická, Brno, Šmahova 110 
Ročník     4. ročník (SOŠ, SOU) 
Název projektu   Interaktivní metody zdokonalující proces edukace na ISŠP 
Číslo projektu    CZ.1.07/1.5.00/34.0538 
Číslo a název šablony  III/2 Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 
Autor     Tomáš Fabián 
Tematická oblast   Prezentace 
Název DUM    PowerPoint – INSERT 
Pořadové číslo DUM  11 
Kód DUM     VY_32_INOVACE_11_OV_FA 
Datum vytvoření   18. 1. 2013 
Anotace      Prezentace, která obsahuje úvod do učiva prezentací. 

     Zaměřuje se na možnost INSERT v programu PowerPoint. 
 
 
Pokud není uvedeno jinak, je uvedený materiál z vlastních zdrojů autora. 
 

Prezentace 

 
DUM číslo: 11 
Název: PowerPoint - INSERT 

 
Strana: 2/11 



INSERT 
Snadno a rychle 

Integrovaná střední škola polygrafická, 
Brno, Šmahova 110 
Šmahova 110, 627 00 Brno 

 
Interaktivní metody zdokonalující edukaci na ISŠP 
CZ.1.07/1.5.00/34.0538 

Prezentace 

 
DUM číslo: 11 
Název: PowerPoint - INSERT 

 
Strana: 3/11 



New slide 
�  Přidávání nových polí, do kterých můžeme vkládat 

texty, obrázky, grafy, … 

Duplicate slide 
�  Duplikování předešlé stránky či jiné námi vybrané 

Slides from: 
�  Other presentation – přidávání z jiné prezentace 

�  Outline – přidávání z různých složek v počítači 

Integrovaná střední škola polygrafická, 
Brno, Šmahova 110 
Šmahova 110, 627 00 Brno 

 
Interaktivní metody zdokonalující edukaci na ISŠP 
CZ.1.07/1.5.00/34.0538 

Prezentace 

 
DUM číslo: 11 
Název: PowerPoint - INSERT 

 
Strana: 4/11 



Section 
�  Rozdělení prezentací do sekcí (pro lepší orientaci) 

Comment 
�  Přidávání komentářů k prezentaci 

Text Box 

�  Přidávání textového rámečku 

Integrovaná střední škola polygrafická, 
Brno, Šmahova 110 
Šmahova 110, 627 00 Brno 

 
Interaktivní metody zdokonalující edukaci na ISŠP 
CZ.1.07/1.5.00/34.0538 

Prezentace 

 
DUM číslo: 11 
Název: PowerPoint - INSERT 

 
Strana: 5/11 



WordArt 
�  Hra s písmem (stíny, světla, odstín, 3D, …) 

Header and Footer 
�  Nastavení záhlaví a zápatí 

Date and Time 

�  Přidávání datumů a časů k prezentaci 

Integrovaná střední škola polygrafická, 
Brno, Šmahova 110 
Šmahova 110, 627 00 Brno 

 
Interaktivní metody zdokonalující edukaci na ISŠP 
CZ.1.07/1.5.00/34.0538 

Prezentace 

 
DUM číslo: 11 
Název: PowerPoint - INSERT 

 
Strana: 6/11 



Slide Number 
�  Číslování stránek 

Table 
�  Vkládání tabulek 

Chart 
�  Vkládání grafů 

0% 
20% 
40% 
60% 
80% 

100% 

Series 2 

Series 1 

Integrovaná střední škola polygrafická, 
Brno, Šmahova 110 
Šmahova 110, 627 00 Brno 

 
Interaktivní metody zdokonalující edukaci na ISŠP 
CZ.1.07/1.5.00/34.0538 

Prezentace 

 
DUM číslo: 11 
Název: PowerPoint - INSERT 

 
Strana: 7/11 



SmartArt Graphic 
�  Přidávání objektů, které nám napomáhají k vyjádření 

různých situací 
Žena 

Muž 

Svatba Děti 

Rodina 

Photo 
�  Vkládání fotografií  

�  Ze složky 

�  Z libovolného souboru v našem počítači 

 Integrovaná střední škola polygrafická, 
Brno, Šmahova 110 
Šmahova 110, 627 00 Brno 

 
Interaktivní metody zdokonalující edukaci na ISŠP 
CZ.1.07/1.5.00/34.0538 

Prezentace 

 
DUM číslo: 11 
Název: PowerPoint - INSERT 

 
Strana: 8/11 



Audio 
�  Přidávání hudby 

�  Ze souboru 

�  Ze kterékoli složky v počítačí 

�  Nahrávání hudby 

Video 
�  Vkládání videa 

�  Ze souboru 

�  Ze kterékoli složky v počítači 
Integrovaná střední škola polygrafická, 
Brno, Šmahova 110 
Šmahova 110, 627 00 Brno 

 
Interaktivní metody zdokonalující edukaci na ISŠP 
CZ.1.07/1.5.00/34.0538 

Prezentace 

 
DUM číslo: 11 
Název: PowerPoint - INSERT 

 
Strana: 9/11 



Clip Art 
�  Vkládání přednastavených obrázku ze souboru 

�  Vkládání obrázků z různých složek v počítači 

Symbol 
�  Vkládání symbolů ®  ⅚ 

Shape 
�  Vkládání tvarů 

Integrovaná střední škola polygrafická, 
Brno, Šmahova 110 
Šmahova 110, 627 00 Brno 

 
Interaktivní metody zdokonalující edukaci na ISŠP 
CZ.1.07/1.5.00/34.0538 

Prezentace 

 
DUM číslo: 11 
Název: PowerPoint - INSERT 

 
Strana: 10/11 



Object 

�  Vkládání internetové stránky 

Hyperlink 

�  Vkládání z programu Microsoft Office 

�  Do prezentace si můžeme vložit své vlastní dokumenty, 
grafy, tabulky, .. 

Integrovaná střední škola polygrafická, 
Brno, Šmahova 110 
Šmahova 110, 627 00 Brno 

 
Interaktivní metody zdokonalující edukaci na ISŠP 
CZ.1.07/1.5.00/34.0538 

Prezentace 

 
DUM číslo: 11 
Název: PowerPoint - INSERT 

 
Strana: 11/11 


